令和 7 年 4 月 1 日

放課後等デイサービス事業所 代表者様

東京都立高島特別支援学校長

石川 拓

児童・生徒の送迎車両運行に関するお願い

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、都立赤塚公園の利用者から次のようなご意見が寄せられました。

「公園駐車場を利用しようとしたところ、本校関係車両で満車となっており、駐車できなか

った」という内容です。当日は本校の行事日であり、放課後等デイサービス事業所の送迎車

両や保護者の車両が多数駐車場を利用したことが原因と考えられます。

日常的にも、放課後等デイサービス事業所の車両の一部が公園駐車場を利用している状況

が見受けられます。特に水曜日は利用台数が多く、年間を通じて一般利用者からご意見をい

ただいております。一部事業所車両による路上駐車への苦情も寄せられています。本校は敷

地が狭く、学校規模が大きいため、駐車スペースの確保は難しい課題であると認識しており

ます。しかし、都立赤塚公園は地域住民にとって憩いの場であり、利用環境の維持は重要で

す。本校といたしましては、公園管理部局、地域住民、保護者、事業所の皆様と協力し、課

題解決に向けて取り組んでまいります。

つきましては、以下の点について特段のご配慮をお願い申し上げます。

【お願い事項】

•公園駐車場の利用は控え、近隣のコインパーキング等を利用ください。

•路上駐車は近隣住民の迷惑となりますので、絶対に行わないでください。

•学校敷地内への車両入出庫は、職員の指示に従ってください。

•児童・生徒の安全確保のため、引き渡し時のルールを遵守してください。

地域の皆様と共に、より良い環境づくりにご協力いただけますよう、重ねてお願い申し上

げます。

【お問い合わせ】

東京都立高島特別支援学校

副校長 田中 美奈

電話：03-3938-0415